
 

 

 

 

 

 

 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 18.08.2017 № 1037 

 

 

 

Об организации сельскохозяйственных ярмарок  

 

 

 

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания 
условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия, содействия развитию малого и среднего 
предпринимательства п о с т а н о в л я ю: 

1.Отделу предпринимательства, транспорта и потребительского 
рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(Приварин Д.В.) по согласованию с Министерством сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Марий Эл:  

1.1.Организовать проведение сельскохозяйственных ярмарок               
2,16,30 сентября 2017 года на площади имени В.И.Ленина с 9 до 15 часов.  
          1.2.Провести работу с руководителями предприятий торговли, 
общественного питания, перерабатывающих и сельскохозяйственных 
предприятий, индивидуальными предпринимателями о возможности 
участия в ярмарках, оформлении торговых мест, обеспечении соблюдения 
требований действующего законодательства при организации торговли.  
          1.3.Довести до сведения УМВД России по городу Йошкар-Оле                            
(Васильев А.С.) информацию о проведении сельскохозяйственных 
ярмарок для принятия в пределах полномочий соответствующих мер по 
обеспечению общественного порядка во время проведения ярмарок.                                                

2.Управлению культуры администрации городского округа     
«Город Йошкар-Ола» (Хрулёв В.М.) организовать культурно-массовые 
мероприятия на ярмарках. 

3.Управлению городского хозяйства администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» (Покровский Л.К.) организовать на время 
проведения ярмарок оформление площади имени В.И.Ленина, установку 



биотуалетов, контейнера для сбора мусора, уборку площади и 
прилегающей территории после окончания ярмарок. 
         4.Финансовому управлению администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (Торощина Ю.А.) произвести финансирование 
работ, указанных в пункте 3 настоящего постановления, за счет средств 
бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола». 
         5.Опубликовать настоящее постановление в газете                    
«Йошкар-Ола» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
         6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю.  
         
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов 


